

Comune di Chieri (TO) - Via dei Giardini n. 6										
Piano di Recupero per "Ristrutturazione edificio unifamiliare e riposizionamento del basso fabbricato"										
codice	descrizione	n.	lungh.	largh.	alt.	u.m.	quantità	prezzo unitario	totale	progressivi
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE STRUTTURALI <i>prezzi ricavati da "Prezzario Opere Pubbliche" - Regione Piemonte - edizione 2021</i>										
Opere su Via dei Giardini										
01.A23.B95	Rifilatura di scavi in sovrastrutture stradali, prima o dopo l'esecuzione degli stessi, per ripristini, con taglio della pavimentazione rettilineo netto e regolare, al limite della rottura in figure geometriche regolari eseguito con macchine operatrici a lama circolare rotante raffreddata ad acqua e funzionante con motore a scoppio o diesel, fino alla profondità di cm 10									
01.A23.B95.005	In conglomerato bituminoso	1	13,80			mt	13,80	5,60	77,28	
01.A01.B10	Scavo di materiali di qualsiasi natura in ambito urbano, fino ad una profondità massima di cm 60, compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ed il trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale per profondità fino a			mq						
01.A01.B10.031	Cm 50 eseguito a macchina	1		64,37		mq	64,37	18,33	1.179,90	
01.P26.A60	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti.									
01.P26.A60.030	In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza	1		64,37	0,50	mc	32,19	5,03	161,89	
29.P15.A25	Oneri discarica terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di dragaggio (rif.codice CER 17 05)			mc	t/mc					
29.P15.A25.010	terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17 05 03 (rif.codice CER 17 05 04)	1		32,19	1,90	t	61,15	9,16	560,15	
01.A01.B97	Formazione di rilevato eseguito mediante l'impiego di aggregati riciclati, di idonea pezzatura, provenienti dalle demolizioni edilizie, prodotti in idonei impianti autorizzati al trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, dotati di dichiarazione di prestazione e marcatura CE ai sensi del regolamento UE 350/2011, compresa la cilindratura eseguita con idonei rulli vibranti, per strati non superiori ai 30 cm, e la regolarizzazione dello stesso, incluso il costo del materiale			mq						
01.A01.B97.010	Per uno spessore minimo di 30 cm - con misto stabilizzato vagliato secondo granulometria 0/31,5 - 63 mm	1		64,37	0,30	mc	19,31	14,13	272,86	
01.A23.A10	Formazione di fondazione, in ambito urbano, per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza caratteristica pari a 100 kg/cm ² , su strato di ghiaia vagliata o inerte drenante equivalente certificato, secondo le indicazioni della d.l., esclusa la pavimentazione sovrastante sia bituminosa, sia lapidea e lo scavo del cassonetto.			mq						
01.A23.A10.005	Dello spessore di cm 10 compressi	1		18,00		mq	18,00	16,98	305,64	
01.P18.N50	Guide rette e curve (raggio esterno non inferiore a m 5) di gneiss e simili, di altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0.90 con smusso non inferiore a cm 1x1, lavorate a spigoli vivi in tutte le parti fuori terra, fiammate o lavorate a punta fine sulla faccia superiore e lavorate a punta fine sulla faccia vista verticale, o a piano naturale di cava nel caso di pietra tipo luserna, per un'altezza di almeno cm 18, rifilate e riquadrate sulle teste per tutto lo spessore e per cm 3 sulla faccia opposta a quella vista, di colore uniforme, escluse quelle macchiate									
01.P18.N50.010	Dello spessore di cm 12	1		13,28		mt	13,28	25,92	344,22	

01.A23.B20	Posa di guide rette o curve dello spessore di cm 9-12 di gneiss, graniti, sieniti, dioriti e simili, altezza da cm 25 a cm 30, in pezzi di lunghezza di almeno m 0,90 su strato di calcestruzzo dello spessore di cm 15 e della larghezza di cm 22 (cemento mg 15, sabbia m ³ 0,400, ghiaietta m ³ 0,800) compreso: - l'eventuale scavo o la demolizione del letto di posa preesistente; - il carico ed il trasporto del materiale eccedente alle localita' indicate o ad impianto di recupero e riciclo autorizzato del materiale di risulta; - la perfetta sigillatura dei giunti con colata di pastina di cemento -ogni opera di scalpellino									
01.A23.B20.010	Con scavo eseguito a macchina	1		13,28		mt	13,28	18,46	245,15	
01.P18.M00	Pietra di luserna a spacco. cava, in lastre rettangolari a coste rifilate					mq				
01.P18.M00.015	Spessore cm 3-5 - dimensioni oltre 80x40	1		18,00		mq	18,00	58,47	1.052,46	
01.A23.B30	Posa in opera di lastre in materiale litico per marciapiedi e accessi carrai, della lunghezza di m 1,40-2, larghezza minima m 0,70, spessore cm 8 a 10, su sottofondo preesistente, compreso: - lo strato di sabbia lavata per il livellamento del piano di appoggio; - lo spianamento a regola d'arte; - la rifilatura - l'adattamento e la perfetta sigillatura dei giunti. - escluso l'adattamento per i chiusini e simili					mq				
01.A23.B30.005	Lastre in pietra di luserna o bagnolo	1		18,00		mq	18,00	41,81	752,58	
01.A22.A80	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di roccia serpentinoso, trattato con bitume conformemente alle prescrizioni della citta' attualmente vigenti per quanto concerne la granulometria e la dosatura, compresa la cilindratura mediante rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante					mq				
01.A22.A80.030	Steso in opera con vibrofinitrice per uno spessore compreso pari a cm 10	1		46,37		mq	46,37	15,81	733,11	
01.A22.A90	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di					mq				
01.A22.A90.005	Kg 0,800/m ² , per ancoraggio sullo strato di base	1		46,37		mq	46,37	0,75	34,78	
01.A22.B10	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con idoneo effetto costipante, esclusa la preparazione della massiccata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio					mq				
01.A22.B10.015	Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 4	1		46,37		mq	46,37	7,89	365,86	
										6.085,88
Opere su Via Cesare Battisti										
01.A02.A05	Demolizione completa di fabbricati sino al piano di spiccato, valutata a metro cubo vuoto per pieno compreso l'accatastamento entro l'area di cantiere del materiale di spoglio ed il carico ed il trasporto delle macerie ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi eventuali oneri di conferimento									
01.A02.A05.020	Con struttura portante in muratura e solai in legno, ferro, voltini o a volta	1		7,30	0,50	mc	3,65	11,57	42,23	
01.A02.C10	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso viene corrisposto come sovrapprezzo allo scavo e pertanto nella misura dello scavo non deve essere dedotto lo spessore della pavimentazione.					mq				
01.A02.C10.015	In macadam, calcestruzzi cementizi, cubetti, masselli e pavimentazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m ² 0,50 e oltre	1		11,05	0,20	mc	11,05	11,80	130,39	
01.P26.A60	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti.									
01.P26.A60.030	In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza	1		14,70		mc	14,70	5,03	73,94	

